[image: image1.png]=
=

ESE=

Администрация Новоржевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 октября 2024 года № 336
              г. Новоржев
Об утверждении перечня организаций,
обеспечивающих выполнение мероприятий
местного уровня по гражданской обороне на
территории Новоржевского муниципального
округа
Во исполнение Федеральных законов от 12.02.1998 №28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.03.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 14.11.2008 №687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», а также в целях обеспечения выполнения мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории Новоржевского муниципального округа, Администрация Новоржевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории Новоржевского муниципального округа, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» (pravo.pskov.ru) и разместить на официальном сайте Администрации Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (novorzhev.gosuslugi.ru).
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Новоржевского муниципального округа по ЖКХ, дорожной деятельности, архитектуре, градостроительству, транспорту и связи.
Глава Новоржевского муниципального округа                          Л.М. Трифонова
Приложение

 к постановлению Администрации

Новоржевского муниципального округа

от 09.10.2024 №336
ПЕРЕЧЕНЬ
организаций  обеспечивающих выполнения мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории Новоржевского муниципального округа
	№
п/п
	Наименование организаций
	Перечень выполняемых работ по обеспечению мероприятий ГО
	Примечание

	1.
	Администрация Новоржевского муниципального округа
	Обучение населения в области ГО

	УКК, учения, тренировки, СМИ

	Эвакуация населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы
	Планирование и осуществление эвакуации

	Предоставление населению укрытий
	Приведение в готовность и обслуживание убежищ, укрытий

	Восстановление и поддержание порядка в районах пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также вследствие чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и террористических акций
	ДНД

	Обеспечение устойчивости функционирования организаций, необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также вследствие чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и террористических акций
	Комиссии по ПУФ

	Оповещение населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
	РАСЦО МАСЦО

	2.
	ГБОУ ДПО ПО «УМЦ по ГОЧС и ПБ Псковской области

(по согласованию)

	Подготовка специалистов в области ГО
	Курсы ГО (выездной метод)

	3.
	Новоржевский РЭС ПО «Восточные электрические сети» Псковского филиала «Россетти Северо-Запад»

(по согласованию)
	Жизнеобеспечение населения пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (электроснабжение)

	Энергоснабжение

	Проведение аварийных и других неотложных работ на сетях и сооружениях электроснабжения в случаях нарушения их функционирования при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	4.
	МП Новоржевского района «Энергоресурс»
	Первоочередное жизнеобеспечение населения пострадавшего при военных конфликтах или в следствии этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
	Теплоснабжение  и водоснабжения

	Проведение аварийно-востановительных работ на объектах теплоснабжения и водоснабжения в случае нарушения их функционирования при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	Срочное захоронение трупов в военное время
	Проведение опознания погибших

	5.
	ОП по Новоржевскому району МО МВД России «Бежаницкий»

(по согласованию)
	Восстановление и поддержание порядка в районах пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также вследствие чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и террористических акций

	ООП

	6.
	ГБУЗ «Пушкиногорская МБ» филиал Новоржевский

(по согласованию)
	Организация и проведение мероприятий по медицинскому обеспечению населения, оказание всех видов медицинской помощи пострадавшему населению при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
	Медицинская помощь

	7.
	18-я  ПСЧ  г. Новоржев  ГКУ ПО «Управление обеспечения деятельности в ЧС

(по согласованию)
	Борьба с пожарами, возникающими при военных конфликтах или вследствие этих конфликтах.

	Локализация и тушение пожаров

	8.
	ГБУЗ ПО «Псковская станция скорой медицинской помощи»

(по согласованию)
	Оказание скорой медицинской помощи пострадавшему населению при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера
	Медицинская помощь

	9.
	ГАУ ПО Псковский противопожарный центр ПХС п. Бежаницы

(по согласованию)
	Борьба с лесными пожарами
	Проведение противопожарных мероприятий, тушение пожаров

	10.
	ООО «Ремонтно-строительное предприятие»

(по согласованию)
	Первоочередное жизнеобеспечение населения пострадавшего при военных конфликтах или в следствии этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
	Обслуживание жилфонда

	Приспособление заглубленных помещений (подвальных помещений жилых домов, зданий) для укрытия населения от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов

	11.
	СЦ г. Порхов (Новоржев) филиала в Новгородской и Псковской областях ПАО «Ростелеком»

(по согласованию)
	Обеспечение органов управления ГО связью в мирное и военное время

	Связь

	Техническое обеспечение передачи и приема сигналов (информации) по гражданской обороне, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	12.
	ГУ «СББЖ по Бежаницкому, Локнянскому и Новоржевскому районам

(по согласованию)
	Проведение мероприятий по защите животных (создание группы ветеринарного контроля)
	Ликвидация эпидемических очагов и очагов биологического поражения

	13.
	Новоржевское РАЙПО

(по согласованию)
	Обеспечение продовольствием, вещевым имуществом, товарами первой необходимости, иными материальными средствами населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (создание подвижного пункта питания)
	Спасательная  служба торговли и питания

	14.
	ГКУ «Бежаницкое лесничество»

Новоржевское участковое лесничество

Стехновское участковое лесничество

(по согласованию)
	Борьба с лесными пожарами
	Проведение противопожарных мероприятий, тушение пожаров

	15.
	ИП «Соколов»

(по согласованию)
	Расчистка дорог от завалов, снежных заносов в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
	Дороги

	Ремонт и восстановление автомобильных дорог, разрушенных вследствие военных конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	16.
	Новоржевская районная библиотека структурное подразделение МБУК  «Новоржевский РКСК»
	Обучение неработающего населения по вопросам ГО и защиты от ЧС
	УКП

	Доставка пострадавшего населения вследствие военных конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера в ПВР
	Автотранспортное обеспечение

	17.
	МОУ «Новоржевская средняя школа»
	Развертывание пункта временного размещения пострадавшего населения
	ПВР

	Доставка пострадавшего населения вследствие военных конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера в ПВР
	Автотранспортное обеспечение

	18.
	Филиал ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Псковской области в Опочецком, Красногородском, Пушкиногорском, Новоржевском и Пыталовском районах

(по согласованию)
	Обнаружение и обозначение районов, подвергшихся заражению (загрязнению).
	Борьба  с массовыми инфекционными заболеваниями населения

	19.
	Новоржевский филиал ГБУ ПО «Псковавтодор»
	Расчистка дорог от завалов, снежных заносов в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
	Дороги

	Ремонт и восстановление автомобильных дорог, разрушенных вследствие военных конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера

	19.
	ООО «ПсковГаз Трейтинг»
(по согласованию)
	Первоочередное жизнеобеспечение населения пострадавшего при военных конфликтах или в следствии этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
	Газоснабжение

(резервуары сжиженного газа)

	Проведение аварийных и других неотложных работ на газовых сетях и объектах газового хозяйства в случаях нарушения их функционирования при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера